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DCCC's pulje: Vejledning til ansøgere 
DCCC ønsker at styrke det nationale, tværfaglige samarbejde indenfor kræftforskning og -behandling. 
Det gør vi blandt andet ved at støtte nye initiativer i opstarten med vores pulje på fem millioner kroner 
årligt.  

Formålet med puljen er at opbygge en infrastruktur til mere vidensdeling, styrke det nationale 
samarbejde samt sikre hurtig omsætning af forskningsresultater til klinisk praksis. Dertil at forbedre 
kræftforskeres muligheder for at tiltrække eksterne forskningsbevillinger. For før et nyt klinisk studie 
kan gennemføres eller et nyt netværk ser dagens lys, ligger der et stort forudgående arbejde. Med 
puljen ønsker vi at fremdyrke de gode initiativer og støtte dem i forberedelsesfasen – det gælder 
forberedelsen af nye kliniske studier, netværk, centerdannelser, store ansøgninger til initiativer inden 
for DCCC’s virke og kompetencegivende initiativer så som e-læring. Derudover støtter vi også 
vidensdeling, der hvor vi allerede har eksisterende viden, som der er brug for bliver bedre udbredt i 
hele landet – eksempelvis i form af et rejsehold, en serie af gå hjem-møder eller lignende 

Det er muligt at søge op til 200.000 kr. til ét initiativ, og der er ansøgningsfrist 4 gange årligt. 
Ansøgningsfristerne annonceres på DCCC's hjemmeside og i nyhedsbrevet. Puljen er finansieret i 
fællesskab med Kræftens Bekæmpelse. 

Inden ansøgning til DCCCs pulje bedes ansøger læse denne vejledning. Heri fremgår, hvad der kan søges 
om støtte til (og ikke søges om støtte til), minimumskrav til ansøger, de overordnede 
bevillingsbetingelser samt hvornår du kan forvente svar på din ansøgning. 
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Det er muligt at søge om støtte til 
Der kan søges om støtte indenfor en af følgende kategorier: 

 Forberedelse af nationale og multidisciplinære investigator-initierede studier 

 Etablering af nye nationale, tværfaglige netværk 

 Konkrete aktiviteter i allerede etablerede nationale, tværfaglige netværk 

 Forberedende møder/netværk med henblik på "centerdannelser" af tværfaglig og national 
karakter 

 Forberedelse af store ansøgninger til nationale og internationale projekter inden for DCCC's 
virke 

 Udbredelse af viden om specifikke emner på tværs af landet 

 Udvikling af nationale, tværfaglige kompetencegivende initiativer 

Ansøgningen vil udover at blive bedømt i forhold til puljens formål også bliver underlagt faglig 
bedømmelse i henhold til den kategori, der søges i. Disse kriterier fremgår under hver kategori 
længere nede i denne vejledning. 

Det er ikke muligt at søge støtte til 
Der kan ikke søges om støtte til følgende: 

 Gennemførsel af forskningsprojekter 

 Afholdelsen af etablerede/eksisterende kongresser, kurser og lignende 

 Udgifter til transport internt i Danmark (fraset eksterne oplægsholdere) 

 Honorar til interne projektdeltagere 

 Hardware og software, herunder computere, Ipads og lignende 

 Etablering eller drift af biobanker 

 Overhead (administrationsbidrag, husleje, lys, vand m.v.) 

 Udgifter afholdt før ansøgningstidspunktet 

 Løbende driftsbevillinger til netværk, projekter og lignende 

 Udarbejdelse af guidelines, der hører under regionernes kliniske kvalitetsudviklingsprogram 
(RKKP) 

Det ligger endvidere uden for puljens formål at støtte faste/årligt tilbagevendende faglige møder, 
herunder symposier, temadage og lignende. 

Med 'eksterne' mener vi personer der ikke har en ansættelse ved enten en region, universitet, 
sundhedsstyrelse/ministerie eller Kræftens Bekæmpelse. 

Der er gode muligheder for at søge støtte til konkret frikøb (VIP og/eller TAP løn), men en bevilling 
kan i udgangspunkt ikke benyttes til at udbetale honorar med mindre dette er tydeligt aftalt ifm. 
ansøgningen og det efterfølgende bevillingsbrev. 

Minimumskrav til ansøgningen 

For at kunne komme i betragtning til støtte fra DCCCs pulje gælder det helt overordnet, at 
ansøgningen beskriver et konkret initiativ (aktivitet eller netværk) som opfylder nedenstående: 
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 Aktiviteten eller netværket skal være national, dvs. involverer partnere øst og vest for 
Storebælt og gerne forankret i den/de relevante DMCG'er. 

 Aktiviteten eller netværket skal aktivt involverer mindst tre enheder fra hver sin region 
og/eller to universiteter.  
For sjældne cancersygdomme, hvor der kun er 1-2 behandlingssteder, er der forståelse for, at 
kravet om, at der skal være tre enheder involveret i ansøgningen, ikke nødvendigvis kan 
opfyldes. 

 For tværsektorielle initiativer skal aktiviteten eller netværket involvere mindst tre aktører på 
tværs af region og kommune. 

 Aktiviteten eller netværket skal aktivt involverer flere specialer, discipliner og/eller bygger bro 
mellem basal og klinisk forskning. 

Kravende skal være opfyldt på ansøgningstidspunktet. For at kunne vurdere dette er det vigtigt at 
ansøgningen indeholder en tydeligt og selvforklarende oversigt over eksempelvis aktivt deltagende 
parter samt eventuelt samarbejde eller forankring i den/de relevante DMCG'ere. 

Ansøgninger, som ikke lever op til ovenstående tre krav, vil blive administrativt afvist. 

Specifikke krav der knytter sig til de enkelte ansøgningskategorier 
Nedenfor fremgår de specifikke krav til ansøgninger inden for hver kategori. 

Forberedelse af nationale og multidisciplinære investigator-initierede studier 
Med denne kategori ønsker DCCC at støtte forberedelsen af sundhedsfaglige nationale og 
multidisciplinære investigator-initierede studier i bred forstand. 

Med forberedelse menes der de aktiviteter, som finder sted inden et studie initieres og særligt de 
skridt, man kan tage tidligt i forløbet for at sikre, at studiet bliver nationalt forankret og 
multidisciplinært. I denne kategori kan der bl.a. søges om støtte til indledende projekt- og 
protokolmøder, hvor deltagerkredsen er sammensat på tværs af regionerne, og fra forskellige faglige 
perspektiver og/eller miljøer. 

Der kan også søges om frikøb til protokolskrivning. 

Der kan ikke søges om støtte til lokal initiering af protokoller/daglig projektering f.eks. ved de enkelte 
KFE'er eller gennemførelse af forskningsprojekter herunder feasibility studier og kliniske analyser. 

Eksempler på støtte til forberedelse af studier kan ses her: https://www.dccc.dk/projekter--
netvark/forberedende-kliniske-studier/. 

En bevilling i denne kategori vil i udgangspunktet strække sig over 1 år med mindre andet er angivet i 
ansøgningen. 

Etablering af nye nationale, tværfaglige netværk 
DCCC støtter etableringen af nye nationale, tværfaglige netværk, hvor forskere og klinikere på tværs 
af sektorer og fagligheder kan indgå i et samarbejde om udviklingen og koordineringen af forskning og 
vidensdeling, med mulighed for også at understøtte samarbejdet på tværs i forhold til 
behandlingsindsatser. Ansøgninger i denne kategori bør som minimum indeholde: 

https://www.dccc.dk/projekter--netvark/forberedende-kliniske-studier/
https://www.dccc.dk/projekter--netvark/forberedende-kliniske-studier/
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 en tidsplan for og beskrivelse af de planlagte aktiviteter. 

 en plan for, hvorledes netværket kan gøres levedygtigt efter bevillingens udløb. 

En netværksbevilling vil minimum strække sig over 2 år. Ansøger er også velkommet til at beskriver 
aktiviteterne over en 3-årig periode eller længere, hvis det giver bedst mening for netværket og I 
vurderer at I kan strække de 200.000,- til at dække en længere periode. 

For at modtage støtte i denne kategori er det et krav, at alle aktiviteterne i netværket er åbne for alle 
interesserede deltagere. 

Eksempler på støttede netværk kan ses her: https://www.dccc.dk/projekter--netvark/ 

Konkrete aktiviteter i allerede etablerede nationale, tværfaglige netværk 
Der kan søges om støtte til konkrete aktiviteter i allerede etablerede nationale, tværfaglige DCCC-
støttede netværk, hvis det kan dokumenteres, at man har opnået målene i den oprindelige ansøgning. 
Dette kan tidligst vurderes efter at man har afleveret del- eller slutregnskab på den oprindelige 
bevilling. 

Netværket skal være veletableret, medlemmerne af netværket skal dække området på tværs af 
regionerne, og repræsentere flere forskellige faglige perspektiver og/eller miljøer i. For at modtage 
støtte i denne kategori er det et krav, at alle aktiviteterne er åbne for alle interesserede deltagere. 

Der kan ikke søges om støtte til faste/årligt tilbagevendende faglige møder, herunder symposier, 
temadage og lignende. 

Veletablerede DCCC netværk kan altid på lige fod med andre søge om støtte til 'Forberedelse af 
nationale og multidisciplinære investigator-initierede studier'. 

Forberedende møder/netværk med henblik på "centerdannelser" 

En ansøgning i denne kategori kan være første fase i en proces, hvor formålet er at etablere et 
nationalt tværfagligt center. Det er eksempelvis, men ikke udelukkende, muligt at søge støtte til 
forberedelse af en interessetilkendegivelse/ansøgning til Kræftens Bekæmpelse, Novo Nordisk fonden 
eller andre fonde vedr. etablering af et nationalt forskningscenter. 

Forberedelse af store ansøgninger til nationale og internationale projekter inden for DCCC's virke 
Her kan der eksempelvis søges om støtte til forberedelse af store fonds- eller EU-ansøgninger. 

Udbredelse af viden om specifikke emner på tværs af landet  
Der kan under denne kategori søges om midler til eksempelvis et rejsehold, en serie af gå hjem-
møder, eller lignende. I denne kategori kan der ikke søges om støtte til at fremskaffe ny viden - men 
til at udbrede eksisterende viden. 

Det er et krav, at: 

 aktiviteten er relevant for flere cancergrupper 

 målgruppen er tværfaglig 

 at planen for udbredelsen dækker nationalt 

https://www.dccc.dk/projekter--netvark/
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Bemærk, at det ikke er muligt at søge støtte fra DCCC til afholdelsen af etablerede/eksisterende 
kongresser eller til den form for kursusvirksomhed og efteruddannelsesaktiviteter, som almindeligvis 
falder inden for rammerne af de lægevidenskabelige selskaber. 

Der kan endvidere ikke søges om støtte til faste/årligt tilbagevendende faglige møder, herunder 
symposier, temadage og lignende. 

Udvikling af nationale, tværfaglige kompetencegivende initiativer 

Angiv denne kategori, når der er tale om en ansøgning, hvor der søges om støtte til at udvikle et 
konkret initiativ der kan finde anvendelse nationalt og tværfagligt, eksempelvis guidelines, e-
læringskurser og lignende. 

Det er et krav, at: 

 initiativet er relevant for flere cancergrupper 

 målgruppen for initiativet er tværfaglig  

 planen for initiativet dækker nationalt 

Udfyldelse af ansøgningsskemaet 
Ansøgere i kategorien "Forberedelse af nationale og multidisciplinære investigator-initierede studier" 
skal udfylde ansøgningsskemaet 'Ansøgningsskema – forberedelse af kl. studier'. For ansøgning i de 
øvrige kategorier vælges ansøgningsskemaet 'Ansøgningsskema – øvrige kategorier', hvori der ved 
afkrydsning markeres hvilken kategori, der søges i. Ansøgningsskemaet udfyldes online via. link på 
DCCC's hjemmeside, som gøres tilgængelig, når ansøgningsrunden er åben. Skemaet husker ikke dine 
indtastninger, før du trykker "Send".  Vi anbefaler derfor, at du har materialet klar, før du udfylder 
skemaet. 

Overordnede bevillingsbetingelser 
Bevillingshaver (hovedansøger) er regnskabsansvarlig overfor DCCC's ledelse. Aktiviteterne i det 
støttede projekt skal ligge inden for det beskrevne i ansøgningen, og bevillingen må kun benyttes til 
dette projekt. 

Senest 3 måneder efter bevillingen er opbrugt, aflægges det endelige regnskab. Strækker 
aktiviteterne sig ud over 2 år, vil der her skulle aflægges et foreløbigt regnskab. 

Løn 
Der ydes maksimalt støtte til i alt 3 måneders VIP løn og 6 måneders TAP løn. 

Bevillingshaver må ikke have modtaget støtte fra tobaksindustrien 
Det er en forudsætning for bevillingen, at bevillingshaver inden for de seneste 10 år ikke har 
modtaget, modtager eller forventer at modtage støtte fra tobaksindustrien. Hele bevillingen skal 
tilbagebetales såfremt det konstateres, at bevillingshaver har opnået støtte fra tobaksindustrien. 

Øvrigt 
Bevillingen skal til enhver tid anvendes inden for de almindeligt gældende regler og takster for den 
regionale forvaltning. 
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Overholdes bevillingsbetingelserne ikke, forbeholder DCCC sig ret til at kræve hel eller delvis 
tilbagebetaling af bevillingen. 

Bevillinger fra DCCC er momsfritaget, da der er tale om finanslovsmidler, som anvendes indenfor 
aftalegrundlaget for DCCC. Uden for momslovens anvendelse. 

Øvrige bevillingsbetingelser fremgår af de gældende bevillingsbetingelser som ligger tilgængelig på 
DCCC's hjemmeside på undersiden 'Søg støtte - For bevillingsmodtagere'. 

Bedømmelsesprocessen 
Ansøger kan forvente svar på sin ansøgning cirka fire uger fra ansøgningsfristen. I denne periode 
vurderes ansøgningerne først af et bedømmelsesudvalg, der består af forretningsudvalget for DCCC's 
faglige udvalg. Denne faglige bedømmelse danner grundlag for, hvilke ansøgninger, der indstilles til 
støtte. 

Derefter beslutter Styregruppen for DCCC på det førstkommende styregruppemøde hvilke af de 
indstillede ansøgninger, der tildeles støtte. 

Umiddelbart herefter vil de tildelte projekter blive offentliggjort på DCCC's hjemmeside, 'Søg støtte - 
Det har vi støttet'. Man vil herefter modtage et bevillingsbrev, som beskriver vilkårene nærmere. 


